Vista Alegre do Alto/SP • sexta-feira, 10 de março de 2023 • Edição 1356 • Página 1

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP

1

Diário Oficial Instituído Pela Lei Municipal n° 2175/2017 • www.vistaalegredoalto.sp.gov.br

PODER EXECUTIVO - ATOS OFICIAIS

DECRETO Nº 5467 DE 10 DE MARÇO DE 2023.
O Executivo Municipal abre um crédito adicional suplementar no valor de R$ 10.000,00, e dá outras providências.
LUIS ANTONIO FIORANI, Prefeito Municipal de Vista Alegre do Alto, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições
legais, em especial a Lei nº 2565, de 17 de novembro de 2022...
DECRETA:
Art. 1º Fica aberto na Contadoria da Prefeitura Municipal um crédito adicional suplementar no valor de R$
10.000,00 (dez mil reais), orçamento-programa vigente, observando-se a Classificação Institucional, Econômica e
Funcional-Programática, como segue:

SUPLEMENTAÇÃO

Órgão 07 Gabinete Municipal de Obras e Serviços

Unidade 02 Saneamento Básico

Funcional 17.512.0013

Ação 2.063 Saneamento Básico

Elemento 3.3.90.30.00 Material de Consumo 10.000,00

FR 01 Tesouro

 100 096 SAE-Agua e Esgoto

Total 10.000,00

Art. 2º O crédito de que trata o artigo anterior será coberto com os recursos a que alude o parágrafo 1°, do artigo 43,

da Lei Federal n° 4.320, de 17 de março de 1964, a seguir:

SUPERÁVIT FINANCEIRO – INCISO I DO PARÁGRAFO 1º ART. 43

,00

EXCESSO DE ARRECADAÇÃO - INCISO II DO PARAGRAFO 1° DO ART. 43

,00

http://sapl.camaravistaalegredoalto.sp.gov.br:8888/sapl/sapl_documentos/norma_juridica/4913_texto_integral

Vista Alegre do Alto/SP • sexta-feira, 10 de março de 2023 • Edição 1356 • Página 2

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP

2

Diário Oficial Instituído Pela Lei Municipal n° 2175/2017 • www.vistaalegredoalto.sp.gov.br

ANULAÇÃO PARCIAL OU TOTAL – INCISO III DO PARÁGRAFO 1º ART. 43

,00

Órgão 07 Gabinete Municipal de Obras e Serviços

Unidade 02 Saneamento Básico

Funcional 17.512.0013

Ação 2.063 Saneamento Básico

Elemento 3.3.90.30.00 Material de Consumo 10.000,00

FR 01 Tesouro

 100 096 SAE-Agua e Esgoto

Total 10.000,00

Art. 3º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.
Vista Alegre do Alto, 10 de março de 2023. LUIS ANTONIO FIORANI - Prefeito Municipal

PODER EXECUTIVO - LICITAÇÃO

TERMO AUTORIZATIVO
PROCESSO Nº 2.212/2023
MODALIDADE: DISPENSA
Nº  06/2023
ASSUNTO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONSTRUÇÃO DE CASA DE MÁQUINA PARA POÇO ARTESIANO.
Diante das análises dos setores para visando a contratação de empresa para construção de casa de máquina para
poço artesiano, por meio de Dispensa de Licitação de acordo com a Lei 8.666/93, Art. 24, Inciso II e sua alteração
conforme o Decreto nº 9.412 de 18 de junho de 2018. Sendo assim, nos termos da legislação apontada, o referido
procedimento, dispensa, autorizo a emissão do termo contratual e autorização de fornecimento em nome da
empresa FD ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO LTDA. no valor de R$ 31.800,43 (trinta e um mil, oitocentos reais e
quarenta e três centavos). Vista Alegre do Alto, 10 de março de 2023. Luis Antonio Fiorani - Prefeito Municipal

http://sapl.camaravistaalegredoalto.sp.gov.br:8888/sapl/sapl_documentos/norma_juridica/4913_texto_integral

Vista Alegre do Alto/SP • sexta-feira, 10 de março de 2023 • Edição 1356 • Página 3

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP

3

Diário Oficial Instituído Pela Lei Municipal n° 2175/2017 • www.vistaalegredoalto.sp.gov.br

GABINETE DO PREFEITO
DESPACHO
RATIFICAÇÃO DO ATO AUTORIZATIVO
PROCESSO Nº 2.212/2023
MODALIDADE: DISPENSA
Nº  06/2023
ASSUNTO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONSTRUÇÃO DE CASA DE MÁQUINA PARA POÇO ARTESIANO.
Estando em conformidade com a legislação vigente, RATIFICO todos os atos praticados, conforme os termos Lei
8.666/93, Art. 24 Inciso II, e sua alteração conforme o Decreto nº 9.412 de 18 de junho de 2018, para contratação de
empresa para construção de casa de máquina para poço artesiano, e ratifico todos os procedimentos abordados em
favor da empresa FD ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO LTDA. no valor de R$ 31.800,43 (trinta e um mil, oitocentos reais
e quarenta e três centavos), conforme o Processo nº. 2.212/2023. Vista Alegre do Alto, 10 de março de 2023. LUIS
ANTONIO FIORANI - PREFEITO MUNICIPAL

PUBLICAÇÕES EXTRATOS:

ORGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE VISTA ALEGRE DO ALTO, DETENTOR DO TERMO DE APOSTILAMENTO Nº.
003/2023, COM A EMPRESA RAFAEL DA COSTA GUIRADO & CIA LTDA, TENDO COMO OBJETIVO O FORNECIMENTO
DE COMBUSTÍVEIS, PASSANDO A VIGORAR DE 10 DE MARÇO DE 2023 Á 31 DE DEZEMBRO DE 2024, TENDO O
ACRÉSCIMO NO VALOR DE R$ 4.543,65. REFERENTE AO CONTRATO ADMINISTRATIVO 016/2023, PROCESSO DE
LICITAÇÃO Nº 2.198/2023, PREGÃO Nº 02/2023. DATA DE 10 DE MARÇO DE 2023.

ORGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE VISTA ALEGRE DO ALTO, DETENTOR DO TERMO DE CONTRATO Nº 023/2023,
COM A EMPRESA ATLAS BEBEDOURO VEÍCULOS E PEÇAS LTDA, TENDO COMO OBJETIVO A AQUISIÇÃO DE 1 (UM)
VEÍCULO AUTOMOTOR COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 5 LUGARES; 0 KM; FABRICAÇÃO NACIONAL, COMBUSTÍVEL
FLEX, ANO DE FABRICAÇÃO E MODELO NO MÍNIMO 2023/2023; COR AZUL ESCURO; TRANSMISSÃO AUTOMÁTICA,
PARA O SETOR DA GUARDA MUNICIPAL DO MUNICÍPIO DE VISTA ALEGRE DO ALTO. NO VALOR TOTAL DE R$
119.000,00 (CENTO E DEZENOVE MIL REAIS). REFERENTE AO PROCESSO LICITATÓRIO 2203/2023 – PREGÃO
PRESENCIAL 05/2023. DATA DE 10 DE MARÇO DE 2023.

http://sapl.camaravistaalegredoalto.sp.gov.br:8888/sapl/sapl_documentos/norma_juridica/4913_texto_integral

		2023-03-10T15:42:51-0300
	MUNICIPIO DE VISTA ALEGRE DO ALTO:52854775000128